Hermann Ba Lr

Mit Beitragen von Hanns A. Britsch, Silvia Gmir,
Ernst Gisel, Carmen Humbel, Armin Hofmann,
Ulrike Jehle-Schulte Strathaus, George Nelson,
Alfred Roth, Pierino Selmoni

und Textausziigen von Hermann Baur

A M Eine Ausstellung im Architekturmuseum Basel
vom 27. August bis 30. Oktober 1994



Inhait

10

16

18

20

25
26

68

69
82
98

132

171

187"

202

* Carmen Humbel

Vorwort
Ulrike Jehle-Schulte Strathaus

Hermann Baurs Aufbruch
Carmen Humbel

Hermann Baur, Prasident des Bundes Schweizer
Architekten und der Werkkommission
Alfred Roth

Erinnerungen
Hanns A. Briitsch

Ernst Gisel und Urs Weber - Ein Gesprach

Riickblick
Armin Hofmann

Ein Kiinstler erinnert sich
Pierino Selmoni

Uber die Integration der Bildenden Kiinste am
Beispiel der Basler Kunstgewerheschule
George Nelson

Der Architekt und die Offentlichkeit
Hermann Baur

Biirgerspital Basel, Klinikum |
Silvia Gmir

Der Geist der WOBA mdbge weiterwirken
Hermann Baur

A Parchitecture du sacré,
zum kirchenbaulichen Schaffen

4

Werkverzeichnis

"Verzeichnis der Schriften}und Referate

Fussnoten



